PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2014 г.
01-3208-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 21 апреля 2014 года №01-1031-а «О Порядке предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции»

	21,2300 ДО

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации; в целях реализации мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2013 года №01-2910-а, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 21 апреля 2014 года №01-1031-а, следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Общие положения» пункт 1.6 дополнить подпунктом 1.6.3 следующего содержания:

«1.6.3. Субсидии в целях возмещения затрат сельхозтоваропроизводителям в связи с производством молока. Субсидия выплачивается в размере не более 30% от общей суммы затрат на производство молока»;
1.2. в разделе 3 «Критерии отбора сельхозтоваропроизводителей, имеющих право на получении субсидии» добавить пункт 3.3 следующего содержания:

«3.3. На право получения субсидии в целях возмещения затрат сельхозтоваропроизводителям в связи с производством молока:
· регистрация сельхозтоваропроизводителя на территории Тихвинского района;
· осуществление производства молока в 2013 году;
· осуществление производства молока в 2014 году;
· рекомендация Аграрного Совета Тихвинского района»;
1.3. в разделе 5 «Условия предоставления субсидии»:
1.3.1. пункт 5.3 дополнить подпунктом 5.3.3 следующего содержания:

«5.3.3. на право получения субсидии, указанной в пункте 1.6.3:

· справка-расчет;
· расчет затрат на производство молока»;
1.3.2. добавить пункт 5.6 следующего содержания:

«5.6. В случае наличия нескольких претендентов на право получения субсидии, указанной в пункте 1.6.3, соответствующих условиям предоставления субсидий, размер субсидии определяется по формуле:

Сзмл = Н х Zз

Сзмл – размер субсидии получателю

Н – размер субсидии на 1 тыс.руб.  произведенных затрат на молоко

Н = Смл/ Z
Смл – общий размер субсидии, предусмотренный  в целях возмещения затрат сельхозтоваропроизводителям в связи с производством молока

Z – общая сумма затрат на производство молока всех получателей субсидии по состоянию на первое число месяца, в котором подана заявка на участие в отборе

Zз – сумма затрат на производство молока получателя субсидии по состоянию на первое число месяца, в котором подана заявка на участие в отборе».
Глава администрации                                                                      А.М.Тимков

Л.Е.Пархомец

75-416

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	Е.А.Рафаленок

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер
	Л.И.Жиркова

	Заведующий отделом по развитию АПК
	С.И.Герц

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел по развитию АПК
	2

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	5